Primo, et ante omnia communi voto conclusimus, quod 
juxta posteriorem Transactionem Tyrnaviensem, quae tem-
pore pacifici Principatus Sigismundi quondam Báthory; ad 
alterutram partém possideantur et maneant. 

Quantum vero ad oppidum Mako ceteraque bona Turcis 
subjecta in comitatibus Zarandiensi, Orodiensi et Csanadi-
ensi existentia ac inter Suam Majestatem, et Illustrissimum 
Principem Transilvaniae controversa attinet, Sua Majestas 
Caesarea Regiaque suis Juribus insistit; ülustrissimus autem 
Princeps Transilvaniae Transactionem quandam per Sigi-
smundum Bathoreum quondam Principem cum divo olim Im-
peratore Rudolpho initam praetendit neque in eius sensu 
convenire potuerimus; ideo ratione eorundem bonorum in 
praescriptis comitatibus existentium differentia ipsius deci-
sionis communi suífragio in suspenso est relicta. 

De decimis Nadudvar, possessionum videlicet Újvár, 
Séts (?), Bayom, Kis-Rábé, Nagy-Rábé, Szent Miklós, Thorda, 
Szovath, Köteles, E b e s , et portionis in possessione Ladan 
omnino in comitatu Bihoriensi existentium, conclusum est; 
ita tamen ut decimatores in terminis officii sui sese contine-
ant viceversa autem decimae Abrahámfalva, Buzita, Achiad, 
Martonfalva in comitatu de Szabolch pari modo ad rationem 
Transilvanicam, 

188 SZILÁGYI SÁNDOR. 

Quod autem ad tricesimam bonorum in nonnullis pagis 
in comitatu de Szabolch existentibus, ad partém Transilvani-
cam exigi solitam, etsi compertum sit onerosam esse hanc 
exactionem, quia tamen ex praedicta parte Transilvanica usus 
continuus praetenditur, idcirco juxta novissimam Transactio-
nem Tyrnaviensem, eundem unum reservatum sibi volunt; id 
quod et de censu sylvarum Újváros et Szigeth in eodem co-
mitatu adjacentium intelligendum. 

Caeterum juxta Transactionem priorem Tyrnaviensem in 
anno domini millesimo sexcentesimo decimo quinto mense 
Majo celebratam profugi et coloni fugitivi dominis suis ter-
restribus quibuscumque ex locis, includendo etiam Hajdonum 
mansiones, comperta rei veritate in posterum a tempore no-
tatae Transactionis Tyrnaviensis sexta videlicet die mensis 
Maji tunc praeteritis utrinque restituamur, lege et consvetu-
dine Regni in talibus utrinque praesentatis, et receptis, et 
extraneonum semper priori ratione habita. 

Super bonis Episcopatus Yaradiensis nempe possessioni-
bus Kis-Rábé, Udvarii et Barand et portioné in Püspök-La-
dan omnino in Bihariensi, item totali Füred in de Zabolts et 
Turpaszto in Hevesiensi Comitatibus existentibus, auditis 
partium allegationibus, productisque utrinque attestationibus 
ac documentis deliberatum est : Quod siquidem scopus huius 
conventus Transactionisque sit continentia Transactionis Tyr-
naviensis et juxta eadem usus praefatorum bonorum ex ut-
raque parte sufficienter est comprobatus. Ideo manere debere 
utramque partém in usu hactenus observato conclusum est. 

De bonis Petrianis quoad magnificum Dnum Sigismun-
dum Praepostvari de Lokacz, Lazarum Horváth et Dominam 
Sopkiam Nemethi Relictam Gabrielis Horváth de Faj das, 
quia compertum est hos ante tempóra in rejectione specifica-
torum principum Transilvaniae in reali dominio praetensorum 
Dominorum fuisse : Id circo causam eorundem bonorum 
praesentem conclusionem non concernere visum est : Si quod 
autem juris ulterius heredes Doboiani ad praetacta bona prae-
tendere voluerintj id suo loco et tempore prosequantur. 

Quod autem ad reliquos nempe Magnificum Dominum 
Davidem Zolyomi, Mathiam Szenasi atque Joannem Nagy 
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attinet, cum compertum sit in bonis eisdem Petrianis nullum 
seminis defectum intervenisse, per hocque collationi dictorum 
principum non potuisse subjacere, ideo vigore saepe dictae 
Transactionis Tyrnaviensis eadem heredibus Doboianis eo ta-
rnen et non ampliori quam quo et idem dominus Dobo possi-
debat jure possidenda restituantur. 

Ratione querelae Relictae Joannis Bodog, cum eadem 
solum in portioné sibi incumbenti conservari cupiat et Jo -
annes quoque Agárdi vicissim alteram portionem familiae 
Sárándi quem idem simul cum sua portioné quibusdam Haj -
donibus venditam abalienasset, legitimo heredi salvam velit. 

Proindeque nec violentia aliqua simpliciter praetendi 
possit, ideo conclusum e s t : ut jus cuique suum salvum cuique 
permaneat. E t si dicti Hajdones ipsum de sua portioné, ad 
evitandas violentias aliasque differentias exinde orituras con-
tentare voluerint, liberum sit. 

Super querela Leonardi Csukath contra Magnificum 
Dominum Milit Pe t rum quod quia vigore Transactionis Tyr-
naviensis continuati utrinque usus ratio finaliter spectanda, 
atque ex allegationibus partium productis, et documentis 
compertum sit, in his quoque bonis usus utrinque continuatus 
est : U t igitur etiam deinceps utraque pars in solito suo usu 
conservetur salvo tarnen jure alieno deliberatum est. 

In negotio quoque domini Davidis Zolyomi siquidem ex 
productis documentis constet, porcionem in possessione Vá-
mos Peres partim in de Zaboltz part imin Bihor Comitatibus 
existentem, ad eundem Dominum Davidem Zolyomi bono jure 
spectare, neque id ipsimet hajdones negent, ideo deliberatum 
est, ut hajdones cum domino ipso conveniant, et si ejus por-
tionem possidendam volent, eundem superinde contentent. 

Super querela autem pupillorum Francisci Szecheni cum 
constet ex productis pupillos memorati Francisci Szecheni in 
Szoboszlo certam portionem bono jure concernere, et alii no-
biles ibidem portionati suis portionibus libere gaudeant, ideo 
conclusum est , ut istis quoque pupillis portio sua restituatur 
aut eosdem pupillos Hajdones ibidem degentes si eam pro se 
redimere voluerint superinde contentatos reddant. 

Quod ad alias certas querelas et primum negotium Gene-
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rosi Martini Moritz de Sevinhaza contra egregios Mathiam 
Szenási et Albertum Konta alias Zakay ratione totalium pos-
sessionum suarum aviticarum Mindszent, Körtvélyes, et Chu-
panch, itemque contra Petrum Kovátz Capitaneum Hajdo-
num in Tepe commorantium ratione possessionum Ferked vo-
catarum omnino in coniitatu Chongradiensi existentium habi-
tarum, quas iidem contra legitimum Jus ejusdem Moritz 
usurpare et occupare niterentur, motas et exhibitas, quoniam 
palam est Donationales eorundem Donatariorum post tempus 
pacifici principatus Sigismundi Bathorii quondam Principis 
emanatas esse : Ideo bona praeinserta antelato Martino Mo-
ritz restituere adjudicantur, et restituantur ipso facto, et ut 
ab iis abstineant memorati Donatarii conclusum est. 

I ta etiam quoad querelam Stephani Duskas Debreceni-
ensis contra Egregium Joannem Agardi Praesidiarium Kallo-
viensem ratione possessionis Chiege in Comitatu Zaboltz 
deliberatum est, ut si quid praetensionis alterutra pars habu-
erit, id coram competenti Judicio acquirat, de cetero tarnen a 
violentiis inferendis utrinque abstineatur. 

Querelaé porro comitatus Maramarosiensis, in certa 
signatura comprehensae, si quidem ejus sunt conditionis, ut 
vicissim a comitatu Szathmariensi, ditioneque Suae Maiesta-
tis Caesareae Regiaeque, ex adverso alia per provisorem Suae 
Majestatis Szathmariensem contra Hustienses et Szigethien-
ses opponantur. Ea propter ad tollenda in futurum discordi-
arum, quaerelarumque semina statutum est: ut pro prima 
Juniiinfrascriptiab utraque parte delegatiCommissarii, nempe 
ex ditione Suae Majestatis Egregii et Nobiles Stephanus 
Pethő de Pethőfalva, Tabulae Judiciariae Assessor, Francis-
cus Patho Yice-comes Comitatus Szathmariensis, Paulus 
Keszegey Judex Nobilium, Laurentius Ramochia, et Andreas 
Irinyi Juratus Nótárius, ex"Transilvania vero duo Vice-comi-
tes Comitatus Szolnok Mediocris,Ladislaus B a l á z s h á z i , alter La 
dislaus Sármasági et LazarusHorváth ad p o s s e s s i n o n e m Suatagh 
congregati non solum revideant arbitrative has circa metas, et 
alias utrinque vigentes controversias, sed etrealiter complanent, 
et cuique quaeque pars sese deinceps accomodet, definiant. 

Quod idem etiam de querelis Magnifici domini Pauli 
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Vesseleni de Hadad, Comitis Comitatus Szolnok Mediocris, 
contra subditos Suae Majestatis in possessionibus Dobra, 
Nádtő et Terebes commorantes, atque ad arcem praesidium-
que Szathmariense spectantes, inque eodem Comitatu exi-
stentes ratione certarum metarum ad possessiones Korond et 
Bogdand, Farkasorra et onos Erdő vocatarum propositis, per 
delegatos commissarios ad primum diem mensis Maji in pos-
sessione praefata Dobra convenientes, loco absentium aliis per 
praetactum Vice Comitem Szathmariensem ubique substitutis, 
esse decidendas. 

Quin etiam differentia illa quae ratione possessionum 
utriusque Szopor ex una, et Ilosva ex altera partium hactenus 
viguit, per hos vei alios uti opportunius Domino Generali 
videbitur, utrinque nominandos Arbitrarios Commissarios 
revideantur et complanentur. 

Porro autem ad reliquas, sive in communi per certos 
Comitatus , sive privatim utrinque exliibitas querelas seu gra-
vamina attinet, sicuti illa peculiaribus numero tribus assigna-
tionibus continentur, ita ut ad singula quoque puncta resolu-
tiones et sublevamina habentur annotata, pariter per nos ab 
utraque parte subscripta juxta quae a modo deinceps, ut a 
quibusvis violentiis, injuriationibus, et abusibus inferendis 
utrinque abstineatur : atque hoc etiam pacto bonum pacis 
vicinitatisque conservetur, commercia reciprocapromoveantur, 
reddendo quod unicuique competit pariformiter est. 
Denique ratione possessionis Kaba in comitatu de Zaboltz 
existente conclusum est, ut vigore saepe fatae Transactionis 
Tyrnaviensis jus utriusque partis sicut tempore pacifici Prin-
cipatus Sigismundi Báthori quondam principis extitit obser-
vatum etiam deinceps maneat. 

Quod ad nonnullos alios querelantes quiin Transilvania amis-
sa bonapraetendunt, et si nos prefati Suae Majestatis Commissa-
rii restitutionem eorundem et satisfactionem urserimus juxta 
priorem Transactionem Tyrnaviensem diligenter, cum tamen 
ex parte domini Principis e contra continentia posterioris Trans-
actionis Tyrnaviensis opponatur, res in suspenso est relicta. 

Atque etiam ad uberiorem prioris saepe fatae Transa-
ctionis Tyrnaviensis declarationem postea quam conclusio illa, 
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de litteris testimonialibus et aliis causalibus, authenticis 
mutuo in regno Hungáriáé, ditioneque Transilvanica acce-
ptandis hactenus in usum revocatanonest eumaperto causan-
tium damno, ut deinceps si quidem diplomata utrinque com-
municata jam sunt, utrinque hujusmodi Testimoniales procu-
ratoriae, fassiones , aliaeque causales in et extra judicia 
utrinque acceptentur, conclusum est : id quod ex parte Suae 
Majestatis praenominatus Dominus Generalis per vicinos 
comitatus proximo quoque tempore publicabit. In quorum 
omnium fidem certitudinem realemque effectuationem nos 
a principio nominati utriusque partis Commissarii praemissa 
quaeuis et singula puncta, hasque nostris manuum nostrarum 
subscriptionibus, et sigillorum usualium appositione duxi-
mus esse roborandas. Actum et dat. in praefato oppido 
Nagy Károly, die vigesima sexta martii, anno Domini Mil-
lesimo Sexcentesimo Decimo Nono.